
 

 

PREGÃO 27/2008 
 

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO 
 
Com referência à questionamentos efetuados pela empresa RETTEC ARTES GRÁFICAS , temos a 
informar: 
 
 
 
 
1) Informar se na quantidade de 32 (trinta e duas) páginas já está inclusa a capa? 
 

RESPOSTA:   Não está inclusa a capa, portanto, são 32 (trinta e duas) páginas mais capa e 
contracapa. 

 
 
2) Informar qual a quantidade a ser orçada?  
 

RESPOSTA:  O orçamento será para 2.000 (dois mil) exemplares. 
 
 
3) Informar em qual programa será enviado o arquivo? 
 

RESPOSTA:  O escritório de Design Gráfico, antes de enviar o arquivo entrará em contato com 
a contratada, a fim de fornecê-lo na melhor forma a atender a gráfica. 

 
 

 
 
Sendo o que se apresenta, na oportunidade, e confiando em que haverá acolhida para o 
esclarecimento que se deseja obter, subscrevemo-nos. 
 

São Paulo, 12 de setembro de 2008. 

 

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN 
Pregoeiro 

 


